
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2019г. №

О формировании и представлении 
отчетных форм федерального и отраслевого 
статистического наблюдения
медицинскими организациями Калужской области 
в связи с реорганизацией сети

Руководствуясь положениями федеральных законов Российской Федерации от 
21.11,2011 №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 
(ст.79) и от 29.11.2007 №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе 
государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 8), а также указаниями по 
заполнению форм федерального и отраслевого статистического наблюдения согласно 
действующему законодательству, в целях сохранения преемственности, возможности 
формирования отраслевых статистических данных в разрезе муниципалитетов и в связи с 
реорганизацией сети государственных учреждений здравоохранения Калужской области 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных медицинских организаций обеспечить внесение 

персонифицированных сведений по случаям оказания медицинской помощи, 
ресурсам и при оформлении медицинской документации (в том числе медицинских 
свидетельств о смерти) в информационную систему «Региональный фрагмент единой 
государственной информационной системы в сфере здравоохранения Калужской 
области» (РФ ЕГИСЗ КО - РМИС) в полном объёме согласно требованиям 
действующего законодательства о ведении учетно-отчетной медицинской 
документации, в частности - с обязательным указанием признаков город/село, 
структурного подразделения медицинской организации, адреса регистрации 
пациента.

2. Руководителям реорганизованных медицинских организаций обеспечить ведение 
отчетности по подразделениям с сохранением административно-территориального 
деления (24 муниципальных района и город Калуга) и признаков город/село для 
внесения в случае необходимости соответствующих сведений в информационно
аналитической системе «БАРС» (ИАС БАРС) по входящим в них путем слияния 
участковым больницам.

3. Директору ГБУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр 
Калужской области» (МИАЦ) Вишневскому А.М.:
-  организовать формирование сводов по реорганизуемым организациям в ИАС 

БАРС с сохранением административно-территориального деления (24 
муниципальных района, город Калуга);

-  обеспечить методическое руководство и помощь по возникающим вопросам для

Минист[ К.Н. Баранов


